«УТВЕРЖДАЮ»
Председатель

Попечительского совета
ГАУ  «КЦСОН Новолялинского района»

______________Л.П.Демина

«25» мая   2017 года

Протокол

внеочередного
заседания Попечительского совета государственного бюджетного

учреждения социального обслуживания  ГАУ  «КЦСОН

Новолялинского района»

25.05.2017г.          № 4

г. Новая Ляля

На заседании Попечительского совета присутствовали:

Демина Людмила Петровна-         депутат районной думы
                                                                  НГО,  ИП   «Демина», председатель
                                                            совета   предпринимателей НГО.

Брыляков Геннадий
Константинович-                               заместитель секретаря политсовета
                                                              местного    отделения партии
                                                              «Единая Россия»
Гриценко Галина
Григорьевна-                                         председатель комитете солдатских
                                                               матерей п.Лобва, структурное
                                                               подразделение  ООО КССМ
                                                               Свердловской области

Боровикова Раиса Иосифовна-       председатель общества инвалидов
НГО;

Келлер Иосиф Иванович-               председатель общества ветеранов
НГО;

Кильдюшевская Людмила
Николаевна                                         секретарь политсовета
                                                               местного    отделения партии
                                                               «Единая Россия»

Приглашенные: заместитель директора ГАУ  «КЦСОН
Новолялинского района»  Лесунова О.А., директор ГАУ  «КЦСОН
Новолялинского района»  Ющенко Н.В., заведующие ОССО и ОСО на
дому: Чусовитина Т.А., Носик Т.В., Малиновская С.А., Чурина О.В.,
Костюкович С.В.

Повестка дня:

1.Часть пустующих площадей сдать в аренду.

2.Сделать независимую экспертизу автомобильного транспорта.

3.Обсуждение кандидатуры вновь принимаемого главного бухгалтера.

5.Итоги конкурса  «Профессионал 2017»

6.Помощь в натуральном виде (брошюры, буклеты, бумага, канц. товары)

обществу пенсионеров Гидролизного завода.

                                                      Решили:

         По первому вопросу выступила директор Ющенко Н.В. и доложила,

что в п.Лобва по адресу ул.Ленина, 73, часть помещений не занята и при

переходе в статус автономии ее можно сдавать в аренду и пополнять

внебюджет учреждения, решили провести независимую экспертизу по

оценочной стоимости данной площади, такую же процедуру провести в

отношении автомобильного транспорта, который впоследствии выставить на

продажу, а заработанные деньги потратить на развитие учреждения.

Общая площадь пищеблока составляет 68.7 кв.м. Инвентарный номер

462/02/49/-00. Основание проверки договорми№003300 от 26.04.2017года.

Оценщик Серебряков А.Н.

          Итоговая величина рыночной стоимости права аренды нежилого здания

общей площадью 68.7 кв.м. согласно стандартам оценки составляет

округленно 11400 рублей.

         Здание пищеблока расположено в восточной части п.Лобва на окраине

жилой и производственной застройки. Подъезд к зданию осуществляется по

ул.Ленина по дороге с асфальтовым покрытием и частично по грунтовой

дороге непосредственно до 150 м до самого здания. Окраина жилой

застройки представляет собой жилую застройку низкой плотности

расположения преимущественно одноэтажных деревянных домов.

Расстояние до центральной части поселка значительное - более 3 км, что по

меркам населенного пункта очень далеко. Имеется автобусное сообщение до

объекта оценки расстояние до остановки общественного транспорта менее 1

км. Севернее объекта оценки строений нет.

Технические характеристики.

Рыночная

стоимость
аренды

нежилого

здания общей
площадью 68.7,

в том числе

нежилые
производствен

ные и

вспомогательн
ые помещения,

общей

площадью 45.1
кв.м.,

расположенны
е на 1 этаже.

Адрес:

Свердловска
я область

Новолялинск

ий район
п.Лобва

ул.Ленина,

73

Наименование

:
Нежилое

здание

пищеблока

Год

постройк
и: н/д

Инвентарный

номер по
тех.поспорту:

462/02/49-00

Группа

капитальн
ости:

1

Коли

честв
о

этаже

й:
1

Общая

полезн
ая

площа

дь
объект

а: 45.1

Конструктивные

элементы:фундам
ент бетонно-

ленточный,

стены
кирпич,перегоро

дки-

кирпич,перекрыт
ия плиты ПК,

полы дощатые по

деревянным
лагам.

Вид права: оперативное управление

Ограничения (обременения) права: отсутствуют

Эксплуатационные характеристики объекта: соответствуют

функциональному назначению объекта оценки.

        По второму вопросу директор доложила, что независимая

экспертиза проведена

    По пятому вопросу итоги конкурса «Профессионал 2017г» подвела

Ющенко Н.В.

В социальной сфере стало доброй многолетней традицией проводить

конкурсы профессионального мастерства среди работников нашей сферы. И

как показывает многократная практика-это прекрасно! Ведь конкурс – это не

только  соревнование, имеющее целью выделить наилучших из числа

участников, это  можно рассматривать как этап повышения

профессионализма работников социальной сферы. Работник,

ориентированный на профессиональный рост, стремится заявить о себе

широкой общественности с целью повышения социально-психологического

мастерства и распространения опыта своей работы. Профессиональные

конкурсы – это не только серьёзные творческие испытания для лучших

работников. Их проведение способствует эффективному развитию

отечественной системы социального  образования, широкому внедрению в

практику новых интересных методик и подходов к решению трудных

жизненных задач.

       Престиж и статус нашего учреждения гордо подняла на высокую планку

психолог центра Костюкович Светлана Валентиновна, которая с честью и

достоинством прошла все этапы конкурса, но и познакомила зрителей  со

своими инновационными  разработками  и технологиями, которые

способствуют развитию  социальной системы  и оказывающих эффективное

психологическое  влияние на процесс жизни нашего клиента  в целом.

      Оказать помощь ветеранам Гидролизного завода в в натуральном

виде, отв. Морозова Н.И.

Результаты голосования:

ЗА- 6 чел;

Против-0 чел

Воздержавшихся-0 чел.

Решение принято единогласно.

Провести очередное заседание Общественного совета  в 3 квартале 2017

года.

Председатель

Попечительского совета                                                 Демина Л.П.

Секретарь

 Попечительского совета                                                Гриценко Г.Г.